IMPRENSA OFICIAL DIGITAL DE CAMPINA VERDE

Conforme Lei Municipal nº 2165/2019, de 29 de abril de 2019

www.campinaverde.mg.gov.br/diariooficial/
Sexta, 07 de fevereiro de 2025 Ano II | Edição 653 Página 1 de 2

 Município de Campina Verde - Estado de Minas Gerais
www.campinaverde.mg.gov.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme Art. 4º da Lei Municipal nº 2.165/2019, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Poder Executivo

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N°. 03/2025
Processo nº 0014529/2025

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CAMPINA  VERDE/MG,
localizada na Rua Trinta, nº 296 - bairro Medalha Milagrosa,
Campina Verde/MG, torna público que realizará, em sua sede,
licitação  na  modalidade  PREGÃO  PRESENCIAL,  no  dia
24/02/2025, às 09:00 HS, em conformidade com a Lei Federal
nº 14.133/2021.
OBJETO
REGISTRO  DE  PREÇOS,  OBJETIVANDO  EVENTUAL  A
AQUISIÇÃO,  DE  FORMA  PARCELADA,  DE  GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS  DESTINADOS  A  CASA  DE  APOIO  DE
BARRETOS/SP E PARA ATENDER AS ACÕES DO SERVIÇO DE
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS (SCFV)
DO CRAS EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS

Regência: Lei Federal nº 14.133/2021.
Modalidade: Pregão Presencial
Critério de Julgamento: Menor preço - Entrega dos envelopes:
no dia 24 de Fevereiro de 2025 às 09:00 hs, junto à Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Campina
Verde,  situada  na  Rua  Trinta,  nº  296,  bairro  Medalha
Milagrosa, Campina Verde/MG. O Edital poderá ser adquirido
por meio do site: www.campinaverde.mg.gov.br
Maiores  informações  poderão ser  obtidas  junto  à  Comissão
Permanente de Licitação no horário de 13h às 17h, ou pelo
telefone (34) 3412-9117, de segunda a sexta-feira.
Campina Verde, 07 de Fevereiro de 2025.
Helder Paulo Carneiro - Prefeito Municipal

ABERTURA PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2025

O Município de Campina Verde-MG, torna pública a abertura
de processo licitatório nº 0014551/2025, Modalidade: Pregão
PRESENCIAL - Edital nº 04/2025-Tipo: Menor Preço por Item:
Const i tu i  objeto  do  presente  Pregão  Presencia l
C O N T R A T A Ç Ã O  D E  E M P R E S A  D O  R A M O  D E

PLOTAGEM/ENVELOPAMENTO DE VEÍCULOS,  IMPRESSÃO
E INSTALAÇÃO DE BANNER, PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO
DE  SALAS,  ADESIVO  VINIL  COM  IMPRESSÃO  DIGITAL,
PLACAS  DE  INAUGURAÇÃO  ENTRE  OUTROS  PARA
ATENDER  AS  DIVERSAS  SECRETARIAS  DE  CAMPINA
VERDE/MG. Pregão realizado na Sede Municipal sito à Rua 30
Nº  296  -  Bairro  Medalha  Milagrosa  -  Campina  Verde/MG,
credenciamento no dia 21/02/2025 às 09:00 hrs com protocolo
dos envelopes de habilitação e proposta de preço na recepção
da  Prefeitura  Municipal  -  Rua  30  nº  296,  Bairro  Medalha
Milagrosa,  CEP:  38270-000  -  Campina  Verde/MG.
Disponibilidade  do  Edital  completo:  Site  do  Município:
www.campinaverde.mg.gov.br  Demais  informações  no
endereço acima ou pelo telefone: (34) 3412-9117 ou ainda pelo
e-mail: licitacao03@campinaverde.mg.gov.br.
Campina Verde/MG, 07 de fevereiro de 2025.
Ayrton Carlos Rodrigues Junior - Pregoeiro

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 04/2025 E

RATIFICAÇÃO

O Município de Campina Verde/MG torna público, na forma e
termos  do  inciso  II  do  art .  74  da  Lei  14.133/21,  a
Inexigibilidade  de  Licitação  nº  04/2025  -  Processo
Administrativo nº 0014538/2025 e sua respectiva ratificação
pelo Prefeito Municipal, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA ELABORAÇÃO E PARECER TECNICO SOBRE
OS PROJETOS INSCRITOS NO EDITAL DA PNAB (POLITICA
NACIONAL  ALDIR  BLANC)  EM  ATENDIMENTO  A
SECRETARIA  DE  CULTURA  E  DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO  DA  PREFEITURA  DE  CAMPINA  VERDE/MG.

Fundamentação legal: o inciso ll do art. 74 da Lei 14.133/21.
Pessoa Jurídica: ALANSON MOREIRA TEIXEIRA GONÇALVES
- CNPJ: 39.591.626/0001-55
Valor total global do contrato: R$ 8.100,00 (Oito mil e cem
reais).
Campina Verde/MG 07 de fevereiro de 2025
Helder Paulo Carneiro - Prefeito Municipal

Licitações e contratos

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 03/2025

PROCESSO 0014550/2025

http://www.campinaverde.mg.gov.br

IMPRENSA OFICIAL DIGITAL DE CAMPINA VERDE

Conforme Lei Municipal nº 2165/2019, de 29 de abril de 2019

www.campinaverde.mg.gov.br/diariooficial/
Sexta, 07 de fevereiro de 2025 Ano II | Edição 653 Página 2 de 2

 Município de Campina Verde - Estado de Minas Gerais
www.campinaverde.mg.gov.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme Art. 4º da Lei Municipal nº 2.165/2019, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Em conformidade com o artigo 72, inciso VIII, da Lei Federal n.
14.133/2021, e considerando todos os documentos constantes
dos autos, RATIFICO a Dispensa de Licitação n. 03/2025, com
fulcro no artigo 75, inciso II, da Lei Federal n. 14.133/2021,
para a  celebração do Contrato  com a JAIRO ALBERTO DE
O L I V E I R A  B R I T O  7 2 6 8 3 6 9 4 6 8 7  M E  C N P J :
12.282.128/0001-74, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICOS PARA OS
EVENTOS PRÉ CARNAVAL NO DISTRITO DE HONORÓPOLIS
QUE ACONTECERA NOS DIAS 21 E 22 DE FEVEREIRO E
PARA O TRADICIONAL CARNAVAL DE RUA NA SEDE DO
MUNICIPIO  DE CAMPINA VERDE A  SER REALIZADO NO
PERIODO DE 28 DE FEVEREIRO A 04 DE MARÇO DE 2025.
COM  PLANTÃO  DE  UM  PROFISSIONAL  DURANTE  A
REALIZAÇÃO DO EVENTO, COM FUNDAMENTO LEGAL NO
ART. 75, II, §3º DA LEI 14.133 DE 01/04/2021..

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0014550/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 03/2025.
EMPRESA:  JAIRO  ALBERTO  DE  OLIVEIRA  BRITO
72683694687  ME
CNPJ: 12.282.128/0001-74
VALOR: R$ 27.0000,00 (vinte e sete mil reais)
Campina Verde, 06 de Fevereiro de 2025
Helder Paulo Carneiro - Prefeito Municipal

http://www.campinaverde.mg.gov.br